

Nr.	Text	Menge	Einheit	Schätzpreis	Gesamtpreis
001	Hainbuchenhecke entfernen	7,000	m	17,00	119,00
002	Zaun abbauen, lagern	7,000	m	20,00	140,00
003	MuBo abschieben, lagern	6,000	m3	8,00	48,00
004	Aushub, abfahren	9,000	m3	35,00	315,00
005	Fundamentaushub, abfahren	1,000	m3	47,00	47,00
006	Leistensteine 40	7,000	St	39,00	273,00
007	Leistensteine 25	8,000	St	29,00	232,00
008	Einzelfundamente	1,500	m3	195,00	292,50
009	Schotterfrostschutzschicht 23 cm	6,000	m3	50,00	300,00
010	Schottertragschicht 15 cm	4,000	m3	50,00	200,00
011	Betonsteinpflaster 8 cm	25,000	m2	38,00	950,00
012	Kiespackung/Reservoir Drainage	1,000	m3	20,00	20,00
013	Doppelstaabmattenzaun nur aufstellen	2,000	m	50,00	100,00
014	Zaunfundamente	0,140	m3	195,00	27,30
015	Umhausung Golfcart Ziegler "Multiport" 4 x 5 m	1,000	St	12.500,00	12.500,00
016	Aufdruck Lochblech oder Glas	1,000	St	1.500,00	1.500,00
017	E-Ladestation Golf-Cart	1,000	St	1.500,00	1.500,00
018	E-Ladestation e-Bikes	1,000	St	1.500,00	1.500,00
019	Beleuchtung/Steckdose	1,000	psch	500,00	500,00
020	Stromzuführung	1,000	psch	3.000,00	3.000,00
021	Fachwerkerstunden für Unvorhergesehenes	30,000	h	45,00	1.350,00
022	Golfcart f. 6 Personen	1,000	St	6.950,00	6.950,00
Summe netto					31.863,80
MWSt. 19%					6.054,12
Summe brutto					37.917,92



Architekturbüro Schubert